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MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 
 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale 

Adresa   Rruga e Kavajës Nr 1001 Tiranë  

Tel/Fax  +355 4 2376178 

E-mail   ervin.lani@shendetesia.gov.al,anjeza.alliu@shendetesia.gov.al 

Faqja në Internet www.shendetesia.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës se prokurimit: e hapur mbi kufirin e lartë monetar - prokurim me mjete 

elektronike - mallra. 

 

3. Numri i referencës së procedurës/lotit REF-49725-02-06-2020 

 Lot 1 – REF-49728-02-06-2020 

 Lot 2 – REF-49730-02-06-2020 

 

4. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Blerje materiale mjekimi për nevojat e spitaleve 

publike” ndarë në dy lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm 

fitues për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 2 vjeçar (24 muaj) ” 

- Lot. 1 – Materiale mjekimi të përgjithshme për nevoja spitalore   

- Lot. 2  - Materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevoja spitalore   

 

5. Fondi limit  në total për 2 lote për 24 muaj: 1,925,733,978  (një miliard e nëntëqind e njëzet e 

pesë milion e shtatëqind e tridhjetë e tre mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e tetë) Lekë pa TVSH 

- Lot. 1 – Materiale mjekimi të përgjithshme për nevoja spitalore me fond limit/vlera e pritshme e 

kontratave  950,240,614 (nëntëqind e pesëdhjetë milion e dyqind e dyzet mijë e gjashtëqind e 

katërmbëdhjetë)  lekë pa TVSH; 

- Lot. 2  - Materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevoja spitalore me fond limit/ vlera e 

pritshme e kontratave  975,493,364  (nëntëqind e shtatëdhjetë e pesë milion e katërqind e 

nëntëdhjetë e tre mijë e treqind e gjashtëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

 

Duke qenë se objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj, shumatorja e cmimeve për njësi për të 

dy lotet është 1,206,699.1 (një milion e dyqind e gjashtë mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e nëntë.1)  

Lekë pa TVSH, ku: 

- Lot. 1  - Materiale mjekimi të përgjithshme për nevoja spitalore me shumatore të cmimeve 

njësi prej 338,496.7 lekë pa TVSH. 

- Lot. 2 - Materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevoja spitalore me shumatore të 

cmimeve njësi prej 868,202.4 lekë pa TVSH. 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:   Kontratat mund te lidhen nga AK 

perfituese brenda afatit 24 muaj nga data e neshkrimit te MK nga palet, për sejcilin lot.   

     

7. Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:24.03.2020 ora 12.00  

 

8. Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:    24.03.2020 ora 12.00 
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9. Lista e AK-ve palë në MK 

 

AK Perfituese/Spitale 

Fonde Lot1,  leke 

pa TVSH 

Fonde Lot2, leke 

pa TVSH  

QSUT 
              

477,548,145  

              

391,248,093  

SUSM 
                

31,887,110  

                 

79,048,248  

SUT 
                

56,539,340  

                 

52,043,728  

SUOGJ1 
                

16,778,950  

                 

32,842,973  

SUOGJ 2 
                

35,439,400  

                 

39,667,499  

Berat 
                

12,837,540  

                 

18,047,022  

Diber 
                

11,317,050  

                   

9,938,516  

Durres 
                

41,879,800  

                 

42,153,593  

Elbasan 
                

17,259,551  

                 

18,942,898  

Fier 
                

24,246,927  

                 

41,267,451  

Gjirokaster 
                

13,544,100  

                 

11,355,457  

Korce 
                

24,323,260  

                 

37,508,582  

Kukes 
                   

9,660,735  

                 

12,050,684  

Lezhe 
                

12,994,220  

                 

11,941,035  

Lushnje 
                

11,158,850  

                 

16,141,304  

Vlore 
                

35,732,775  

                 

43,343,818  

Shkoder 
                

65,248,552  

                 

64,681,809  

Bulqize 
                   

1,283,880  

                   

2,095,858  

Delvine 
                      

488,890  

                       

460,420  

Devoll 
                      

962,260  

                   

2,537,502  

Gramsh 
                   

3,060,020  

                   

4,205,037  

Has 
                      

926,352  

                       

999,540  

Kavaje                                       
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2,900,090  2,538,027  

Kruje 
                   

2,837,170  

                   

4,075,618  

Kolonje 
                   

1,847,980  

                   

1,624,531  

Kucove  
                   

1,866,950  

                   

2,137,710  

Mallakaster 
                      

565,430  

                       

510,023  

Mat 
                   

2,951,340  

                   

4,418,921  

Mirdite 
                   

1,218,270  

                   

2,078,163  

Lac 
                   

2,239,300  

                   

1,271,918  

Librazhd 
                   

2,896,125  

                   

2,841,946  

Pogradec 
                   

9,577,379  

                   

7,566,083  

Puke 
                      

903,770  

                       

848,425  

Tepelene 
                      

594,575  

                       

926,773  

Tropoje 
                   

2,257,660  

                   

2,420,859  

Permet 
                   

2,093,300  

                   

1,427,939  

Sarande 
                   

7,642,355  

                   

7,086,436  

Peqin 
                      

141,340  

                       

136,170  

Skrapar 
                      

871,450  

                       

477,988  

Psikiatrik Elbasan 
                      

188,636  

                       

167,386  

Psikiatri Vlore 
                   

1,070,809  

                       

237,731  

Psikiatri Shkoder 
                      

458,978  

                       

179,650  

Fond Total 
              

950,240,614  

              

975,493,364  

 

 

MINISTRY OF HEALTH AND SOCIAL PROTECTION 
 

1.  Name and address of the Contracting Authority 

Name   Ministry of Health and Social Protection 

Address  Blv.Bajram  Curri  nr  1  Tiranë   


